
 
 

M I N I S T E R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ 

 

 

mrw 

PORTARIA Nº      13480       /PROGEPE, DE        02        DE       OUTUBRO       DE 2015. 

 

 

 

 

    A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade 

Federal do Paraná, no uso de suas atribuições, tendo em vista a 

competência que lhe é conferida pela Portaria nº 2.590, de 26 de 

setembro de 1997 e considerando o que consta no processo nº 

093972/2015-56, 

 

    RESOLVE: 

 

    I. Autorizar, a partir de 24 de setembro de 2015, a movimentação do 

servidor RICARDO BELINSKI - 203475, ocupante do cargo de Administrador, para a Unidade 

de Pregões do Departamento de Serviços Gerais. 

    II. Excluir, a partir da mesma data, o adicional de insalubridade 

concedido ao citado servidor. 

 

 

 

 
Laryssa Martins Born 

 


